
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ                                           МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                              ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКМАТ  

            «КОШКЕЛЬДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА                               «ХОШКАЛДЕРА СУМБУЛАТОВА А.А-А.   

                  ИМЕНИ СУМБУЛАТОВА А.А-А.»                                                  ЦIАРАХ ИШКОЛ» 

 

                                                                                                    

366214, Чеченская Республика, Гудермесский муниципальный район, с. Кошкельды,ул. П.Захарова,114, 

Е-mail: Koshkeldi_shkola@mail.ru  www: koshkeldishkola.edu95.ru  тел. 89287889043 

ОКПО: 61509522; ОГРН: 1092032000830; ИНН/КПП 2005006730/200501001 
 

Приказ 

 

   28.12.2023                                                                                                № 247 

                                                            с.Кошкельды 

Об итогах школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024-2025 учебном году  

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников , 

утвержденный приказом Министерства  просвещения   Российской Федерации от 21 ноября 

2020 года № 678 (далее- Порядок),приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 29.08.2024 г. за №834-п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году в Чеченской Республике» ,приказом МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от  16.09.2024г. за № 146-п  «О проведения 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году» был проведен школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников  по 16 общеобразовательным предметам, шесть из 

которых обучающиеся проходили на портале Сириус (астрономия, физика, химия, биология, 

ИКТ и математика). 

По большинству предметов школьный этап олимпиады проводился для обучающихся 5-11 

классов.  

В 2024-2025 учебном году наблюдается уменьшение активности обучающихся в школьном 

этапе олимпиады, что обусловлено заболеваемостью обучающихся в данный период. Так, в этом году 

уменьшилось количество участников школьного этапа олимпиады по сравнению с прошлым годом.  

С наибольшей активностью прошел школьный этап олимпиады по чеченской литературе, 

русскому языку обществознанию, истории и физической культуре.  

 

В целях активизации работы по выявлению одаренных, высокомотивированных детей и 

создания условий для развития их творческих способностей, на основании материалов, 

представленных предметно-методическими комиссиями,  

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024– 2025 учебном году.  

2. Утвердить список обучающихся – победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном 

году (приложение № 1).  

3. Заместителю директора по УР Махмаевой Я.Н.  

3.1. принять организационные меры по обеспечению участия школьников – победителей и 

призеров школьного этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном году 

(приложение № 2);  

3.2. проанализировать на педагогическом совете итоги школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном году.  

mailto:Koshkeldi_shkola@mail.ru


4. Учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа, принять 

дополнительные меры для подготовки обучающихся к участию в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024 – 2025 учебном 

году.  

5. Наградить дипломами ОО победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.   

6. Ответственному за сайт школы разместить данный приказ на сайте.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

        Директор                                                                                      М.А.Арсамбиева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

 

 


